
 



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
SECRETARIA - EXECUTIVA 

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO 

DIVISÃO DE GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DOCUMENTAÇÃO 

SERVIÇO DE PROTOCOLO GERAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM  DE  SERVIÇO  Nº 6 

SUPLEMENTAR 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRASÍLIA 

31  de  Março  de  2011 
 

 

 



MINISTRO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Aloizio Mercadante Oliva 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
Luiz Antonio Rodrigues Elias 

SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Gerson Galvão 

COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO 

Angela Maria Cavalcante Buarque  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



APRESENTAÇÃO 
 

 

 

 

 

 

  O Boletim de Serviço – BS é uma publicação que o Ministério da 

Ciência e Tecnologia – MCT edita em cumprimento à Lei 4.965, de 05 de maio 

de 1966, que “dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores 

públicos civis do Poder Executivo e dá outras providências”. 

 

 

  Este periódico é veiculado quinzenalmente, sendo constituído por 

atos administrativos de natureza interna da Instituição, tais como:  afastamentos, 

viagens à serviço, diárias, licenças, comunicação de férias, bem como outras 

vantagens cuja publicação é dispensável no Diário Oficial da União. 

 

 

  Desta forma, o Boletim de Serviço constitui-se em um 

instrumento formal que objetiva a transparência e, sobretudo, a legalidade dos 

atos da administração do MCT. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COORDENAÇÃO:  
Ronal de Oliveira Guedes – Chefe do Serviço de Protocolo Geral 

 

 

ELABORAÇÃO:  
Leila Alves da Silva – SPG 

 

 

CAPA, EDITORAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO: 
Bruno Crescenti de Paiva – SPG 

Leila Alves da Silva – SPG 

 

 

TIRAGEM: 17 exemplares 

 

 

BOLETIM ELETRÔNICO NA INTRANET: 
INTRANET>MENU>INSTITUCIONAL>BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 

SERVIÇO DE PROTOCOLO GERAL 
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, Sala T-26 

CEP 70067-900  -  Brasília – DF 

Fone: XX (61) 3317-7927             Fax: XX (61) 3317-8082 

Site: www.mct.gov.br 

E-mail: spg@mct.gov.br 

 

 

 

Boletim de Serviço  /  Ministério da Ciência e Tecnologia. 

Serviço de Protocolo Geral. – N. 6 Supl.(mar/2011)- . 

Brasília: Ministério da Ciência e Tecnologia, 2011- .VII. 

 7 p. 

 

 Periodicidade Quinzenal 

 

 I. Título. II. Brasil. Ministério da Ciência e Tecnologia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:spg@mct.gov.br


SUMÁRIO 

Atos da Coordenação-Geral de Recursos Logísticos  

Portaria Nº 17, de 16 de março de 2011 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA        B. Serv., Brasília, n. 6 supl., 31 mar. 2011 

7                                             bs@mct.gov.br 

 

ATOS DA COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS 

 

PORTARIA Nº 17, DE 16 DE MARÇO DE 2011 

 

O COORDENADOR-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS, DA  

SUBSECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, DO 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da competência que lhe foi 

subdelegada pela Portaria nº 62, de 16 de maio de 2003, e tendo em vista o artigo 19 do 

decreto nº 99.658, de 30 de outubro de 1990, resolve: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo discriminados para, sob a presidência do 

primeiro, integrarem a Comissão Permanente, para avaliar processos referentes ao 

desfazimento de bens móveis: 

- EDMILSON RODRIGUES BARROSO, Mat. SIAPE 0662253; 

- LEVY DE PAULA FILHO, Mat. SIAPE 0659863; 

- ALEXANDRE CARVALHO DE PAULA, Mat. SIAPE 1203446; 

- DOMINGOS CARLOS PEREIRA REGO, Mat. SIAPE 00662542; 

- EDUARDO VIOLA, Mat. SIAPE 6626564; e 

- GLAUCO SILVA DA PAZ, Mat. SIAPE 1106950. 

Art. 2º O Presidente da Comissão será substituído em seus impedimentos legais pelo 

servidor LEVY DE PAULA FILHO. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revoga-se a Portaria nº 100, de 25 de outubro de 2006. 

 

 

HUMBERTO LUCIANO SCHLOEGL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA        B. Serv., Brasília, n. 6 supl., 31 mar. 2011 

8                                             bs@mct.gov.br  


